
知事から府民の皆様へのメッセージ

令和２年４月８日

第１１回京都府新型コロナ感染症対策本部会議

府民の皆様には、今一度、身近なところに感染リスクが潜んでいることを

十分認識いただき、密閉、密集、密接の３条件が重なる場所を徹底して避け

ていただくとともに、医療機関への通院、食料の買い出し、職場への通勤等

生活の維持に必要な場合を除く、不要不急の外出の自粛を要請します。特に、

緊急事態宣言区域への不要不急の往来を自粛していただきますよう強くお願

いいたします。また、多人数の会食やイベント等への参加も避けていただき

ますようお願いします。

大学の関係者の皆様には、学生との連絡体制を確保するとともに、当面、

ゴールデンウイークを目途に、登校による授業開始時期を延期していただき

ますよう改めてお願いします。また、大学生等の皆様には、懇親会、新歓コ

ンパ等の自粛等、是非とも慎重に行動いただくよう強くお願いいたします。

事業者の皆様には、緊急事態宣言区域から通勤する従業員に対し、出勤前

の体温測定やマスク着用等の感染予防対策の徹底と時差出勤等を奨励いただ

きますよう、改めてお願いいたします。

京都府では、府民の皆様の安心安全のため、引き続き、国や市町村、関係

機関と連携し、感染拡大の防止に全力を挙げてまいります。府民の皆様にも、

多大な御迷惑をお掛けしますが、ひいては皆さまの健康、命を守ることで有

り、感染拡大防止に是非とも御協力いただきますようお願い申し上げます。




